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Menettely lyhyiden (pistooli / revolveri / vast.) aseiden hankkimiseen ampumaurheilu 

ja – harrastuskäyttöön 13 06 2011 jälkeen. Pelkästään asekeräily / kokoelmassa 

pitäminen (muistoaseena pitäminen) hakemuksessa tarkoittanee ampumakieltoa?  
 

43 § Ampuma-aselaki Hyväksyttävät käyttötarkoitukset Hankkimislupa voidaan 

antaa mm. seuraaviin käyttötarkoituksiin: 1) metsästyslainsäädännön mukaan 

sallittu eläinten ampuminen; 2) ampumaurheilu ja -harrastus; { 3) työ, jossa ase on 

välttämätön 4) näytös, kuvaus tai muu vastaava esitys 5) museossa tai kokoelmassa 

pitäminen 6) muistoesineenä säilyttäminen 7) merkinanto; 8) 15 vuotta vaan ei 18 vuotta 

täyttäneen, luvanhaltijan huollettavana olevan henkilön hallussa pidettäväksi tarkoitetun 

haulikon, kiväärin, pienoiskiväärin tai yhdistelmäaseen säilyttäminen ja kuljettaminen.} 

Momentin 2 kohdassa mainitaan hyväksyttävänä käyttötarkoituksena ampumaurheilu ja -

harrastus. Säännöksessä ei edellytettäisi, että luvan saaminen olisi mahdollista vain 

varsinaisen kilpa-ammunnan perusteella. Riittävänä olisi pidettävä myös jonkin kilpa-

ammunnan lajin aktiivista harrastamista, vaikkei luvan hakijalla olisikaan tarkoitusta 

osallistua varsinaisiin kilpailuihin. Satunnaista maaliin ampumista ei kuitenkaan voitaisi 

pitää momentissa tarkoitettuna ampumaurheiluna ja -harrastuksena, vaan ampuma-urheilun 

ja -harrastuksen tulisi käsittää jonkin sellaisen ammunnan lajin aktiivista harrastamista, 

jossa järjestetään kilpailuja. (SAL:n ja ResUL:n lajisäännöt / ja mm. perinnease kilpailut 

Asehistorian Liiton säännöillä.) 
 

Hankkimislupa pistoolille /revolverille (”käsiaseelle”) ampumaurheilua ja harrastusta 

varten voidaan antaa luonnolliselle henkilölle vain jos henkilö antaa  

1) luotettavan selvityksen harrastuksestaan johon hankittavaa asetta 

käytetään ja   

2) Yhdistyslain 4§ mukaisen yhdistyksen ampuma-asekouluttajan* todistuksen 

vähintään kaksi (2) vuotta kestäneestä aktiivisesta 

ampumaurheiluharrastuksesta. (min. 10 kertaa, tasaisesti jakautuneena 2v aikana 

Huom Myös ilmapistoolilla tapahtuva harrastus luetaan tähän.) *Ampuma-

asekouluttaja koulutuksen suorittanut voi antaa aktiivisuustodistuksia ampuma-

aselupaharkintaa varten. ”Koulutus” tässä yhteydessä ei valmenna ampuma-aseilla 

tapahtuvaan toimintaan, vaan aktiivisuustodistusten antamiseen yhdistysten 

jäsenille (vast.) heidän hakiessaan ampuma-aseen hankkimislupaa poliisilaitokselta 

tai uusittaessa määräaikaista lupaa toistaiseksi voimassa olevaksi luvaksi  
 

”Käsiase” / pistooli. Ei käytetä sanaa käsiase, kun tarkoitetaan pistoolia tai revolveria. 

Älkää mystifioiko tuota laitetta tuolla kummallisella termillä. Oikea sana on pistooli. 

Jos halutaan puhua yleisellä tasolla pistooleista ja revolvereista yhdessä, niin 

silloinkin kyseessä on sanana pistooli - revolveri on pistoolimallisten aseiden alalaji.  
 

Ampuma-aselain 53a§  Luonnollisen henkilön, jolla on ampumaurheilua ja -

harrastusta varten 6 §:n 2 momentin 4–7 kohdassa tarkoitetun ampuma-aseen 

toistaiseksi (pistooli / revolveri) voimassa oleva hallussapitolupa, on viiden 

vuoden kuluttua luvan antamisesta ja tämän jälkeen viiden vuoden välein 

toimitettava lupaviranomaiselle: ampuma-asekouluttajan antama todistus 

ampumaurheilun ja -harrastuksen aktiivisesta harrastamisesta.  

(HUOM 5 vuotta ei siis saa ylittyä). Aseen omistajan on oltava asiassa oma-

aloitteinen 
 

Asia koskee todellakin myös toistaiseksi myönnettyjen, voimassa olevien 

hallussapitolupien haltijoita, mikäli ampumaurheilu tai – harrastus perusteilla 

myöntämistä koskeva lupahakemus pistooleille, pienoispistooleille, 

revolvereille ja pienoisrevolvereille on tullut vireille 13.6.2011 tai sen jälkeen. 
Ensimmäiset näistä edellä mainituista ”viiden vuoden todistuksen antajista” on 
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tehnyt ilmoituksen 13. kesäkuuta 2016 lähtien. (HUOM. ennen 13 06 2011 myönnettyihin 

lupiin tätä ei siis sovelleta) Jos luvanhaltija ei voi esittää harrastuksen jatkumista, 

poliisi voi tällä perusteella peruuttaa luvanhaltijan sen aseen hallussapitoon 

oikeuttavan luvan, jonka osalta harrastus on loppunut. Ilmoitus on siis ”mieskohtainen” 

eikä sitä tehdä kaikista pistooleista 
 

Harrastuksen jatkumisen osoittaminen  
Harrastuksen jatkumisen osoittamisessa edellytyksenä on, että luvanhaltija esittää 

ennen määräajan päättymistä, ampuma-asekouluttajan todistuksen edeltäneen 12 kk 

aikana tapahtuneesta  harrastuksesta keskimäärin kerran neljännesvuodessa 

Harrastuskertoja on siten minimissään. 4 kpl. Harrastuskertojen tulee kuitenkin 

jakautua 12 kk:n ajalle. Tarkastelujakso on siis 5:s vuosi hallussapitoluvan 

päiväyksestä. 
 

Sääntöä sovelletaan toistaiseksi voimassa olevan luvan haltijan osoittaessa 

harrastuksen jatkumista  

Aseen käytön perusteeksi ilmoitettu ”urheiluammunta” toteutuu käymällä 

ampumaradalla ja on tarvittaessa todennettavissa säilyttämällä SA:n jäsenyys.  

Jäsenille suositellaan ampuma-päiväkirjan pitämistä kaikista ammunnoistaan. 

Ota ammunnan johtajalta tai ampuma-asekouluttajalta kuittaus vihkoosi. 

HUOM. Mielellään eri vihkoon vain pistoolilla / revolverilla ampumiset.  

Myös ilmapistoolilla harrastus luetaan mukaan ampumapäiväkirjaan. 
 

Erilaisia päivämääriä  
Uuden luvan kyseessä ollen viiden vuoden määräaika on selviö. Aika lähtee raksuttamaan 

luvan myöntämispäivästä. Vanhojen lupien osalta tilanne on monimutkaisempi. Jos 

toistaiseksi voimassa oleva pistoolilupa (pistooli, revolveri, pienoispistooli, 

pienoisrevolveri) on päivätty ennen 13.6.2011 (vuoden 2011 aselain voimaantulopäivä), ei 

ole velvollisuutta todistaa harrastuneisuutta. 
 

Mutta jos ase kuuluu uuden aselain mukaisesti ”A-luokkaan”, ja sille on jo myönnetty 

aselupa, ja ase on hankittu 13.6.2017 tai sen jälkeen, ja luvanhaltija haluaa edelleen säilyttää 

oikeutensa hankkia ja pitää hallussa suurikapasiteettisia latauslaitteita, on lupaa haettava 

uudelleen kuuden kuukauden kuluessa lain voimaantulosta (viimeistään 14.1.2020). 
 

Jonkin verran on kentällä väärää tietoa siitä, pitääkö kaikki 12.6.2017 jälkeen 

hankitut itselataavat aseet todistella 5v välein. Oikea päivämäärä itselataaville 

aseille jotka eivät ole ERVA-aseita on 15.7.2019.  Ainoastaan ERVA-aseita koskee tuo 

12.6.2017 päivämäärä.  Itselataava haulikko ja pienoiskivääri eivät ole ERVA-aseita 

edes yli 10 patruunan lippaalla/ makasiinilla. Kiväärikään ei ole ERVA, jos käytetään 

max 10 patruunan lipasta. 

Muuten, ns. ”uusien” (13.6.2017 tai sen jälkeen myönnettyjen itselataavaa kertatulta 

ampuvien kiväärien, haulikoiden ja pienoiskiväärien) lupien osalta on seuraavaan 

viisivuotistarkastukseen aikaa pahimmillaan enää runsas 2 vuotta. (13 06 2022) 
 

Ampuma-asekouluttaja voi huomioida harrastuksen aktiivisuutta arvioitaessa, että 

ulkoampumaradat ovat yleensä suljettuja talviaikana. (keskimäärin 01.10 – 31 03. 

välisenä aikana) Muutamat radat saattavat olla viikonloppuisin käytössä, mutta 

käyttö voi siltikin olla rajoitettua kovien talviolosuhteiden ja / tai pimeyden takia.  

Ampuma-asekouluttaja voi maaliskuusta 2020 lähtien ottaa huomioon myös 

koronaviruksen leviämisen ehkäisemisestä aiheutuneet haitat harrastuksen 

aktiivisuudessa.  
 


